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Sluttrapport for prosjekt 2021-15475 Kildeportal - Fra vugge til grav  

De offentlige arkivene er allemannseie, og skal være tilgjengelige for vanlige folk, som for 
eksempel slektsforskere. Mange syns det er vanskelig å finne frem til kildene, eller å 
forestille seg hvilke kilder som fins. Vi ønsket derfor å lage en kildeportal som på en enkel og 
intuitiv måte veileder folk til kildene. Vi ville samle offentlige, private, digitale og ikke-digitale 
kilder, og gjøre dem så tilgjengelige som mulig gjennom god formidling. På en visuelt intuitiv 
måte gis tips om en variasjon av kilder, info om kildens innhold, og hjelp til å finne frem i 
kilden. Med utgangspunkt i Kulturdepartementets strategi for åpne data, la vi opp til at 
portalen skulle hente informasjon fra ulike arkiv og institusjoner via api-er. Prosjektet var 2-
årig og vi søkte først midler til innsiktsfase og konseptutvikling. Fase 2, utvikling og lansering 
inngår ikke i prosjektet, siden vi ikke fikk penger til fase 2. Denne sluttrapporten gjelder derfor 
for fase 1 av prosjektet Kildeportal – fra vugge til grav. 

Prosjektperiode: 1.1.2022 - 30.09.2022 

Mål for prosjektet i sin helhet:  

En kildeportal der medlemmene våre og andre interesserte på en enkel måte kan finne flest 
mulig kilder med informasjon om sine slektninger, noe som kan berike fortellingene om 
forfedrenes liv "fra vugge til grav".  

Delmål – prosjektets del 1: 

1. Få innsikt i hva nye slektsforskere sliter med i starten i sin jakt på slekt 
2. Komme frem til noen prototyper som kan testes og som kan ende ut i nye tjenester, 
som  
hjelper slektsforskere å finne røttene sine. 
 
Slekt og Data har gjennomført prosjektets del 1 (kartleggingsfase og utviklings- og 
implemen-teringsfase 1), som er den delen vi har søkt og fått penger til fra Arkivverkets 
utviklingsmidler 2022: 

• Innsikt, analyse, idégenerering, utvikling og testing av konsept.  

• Første prototype klar innen utgangen av august. 

• Vedtak om å gå videre med konseptene innen utgangen av september. 

Utdypning: 

Slekt og Data har, i samarbeid med design- og utviklingsbyrået Bouvet, gjort en utstrakt 

kartleggingsjobb vinteren og våren 2022. I hovedtrekk har arbeidet gitt oss denne innsikten: 

1. Brukere:  
Medlemmene våre ønsker seg hjelp til å finne frem i kaoset av kilder. Altså: de vil ha 

hjelp til å få vite om kilder de ikke vet at de skal lete i. Dette gjelder både nybegynnere og 

viderekomne. 



2. Marked:  
Etter at vi «la ned» vår tidligere kildeportal, Genress, har det kommet mange flere 

kildeportaler på markedet (private eller offentlige), som har tatt en del av selve «liste over 

kilder-markedet».  

3. Konkurrenter:  
Arkivverket utvikler Digitalarkivet 2.0, og skal gi folk hjelp til å søke i kildene underveis i 

søket.  Arkivverket planlegger også å koble seg opp mot andre instanser, slik at man kan 

søke fra Digitalarkivet og inn for eksempel i Nasjonalbiblioteket. Dette ønsket Slekt og 

Data også å gjøre. Når vi vet at DA jobber med dette, og de har helt andre ressurser enn 

oss, har vi så langt konkludert med at det ikke er strategisk lurt å lage en konkurrerende 

løsning til Digitalarkivet/Arkivverket.  

4. Arkivverket skal gå bort i fra én-til-én-hjelp, og har tipset Slekt og Data om at dette er en 

nisje vi burde gripe. 

5. Tekniske begrensinger:  
Slekt og Data hadde i utgangspunktet et ønske om å lage en portal der folk kunne søke 

hos oss, og få svaret (hentet fra kildene) direkte hos oss. Det krever at vi kobler oss opp 

på åpne data (API-er) hos dem som har kildene. Undersøkelser denne våren viser helt 

tydelig at arbeidet med åpne data rundt omkring har kommet veldig kort. Arkivverket for 

eksempel har ingen api-er i dag, og Kulturrådet sier at det ikke satses på dette i 

museumssektoren akkurat nå.  Det er altså ikke mulig å lage en så avansert løsning som 

vi i utgangspunktet ønsket, slik situasjonen er i dag.  

 

På bakgrunn av dette har vi laget to prototyper: 

1. En tjeneste der man som medlem kan få vite hvilke kilder man bør lete i, hvis man er 

ute etter en spesiell tidsepoke, en spesiell livshendelse, et spesielt yrke, et geografisk 

område eller lignende. Svaret på søket gir da tips til hvor du bør lete + nyttig 

informasjon OM kilden vi tipser dem om å lete i.  

2. En «Spør en slektsforsker»-løsning, der man kan finne en oversikt over folk man kan 

kontakte for å få personlig hjelp.  

Slekt og Datas landsstyre vedtok i september at vi skal gå videre med konseptene (fase 2 av 

prosjektet). Dette arbeidet er i gang og er estimert ferdig ved utgangen av 2023. Vi søkte 

prosjektstøtte til fase 2, men søknaden ble avslått. Vi er likevel takknemlige for støtten vi har 

fått til prosjektets del 1. Vi har kommet langt og er på god vei til å lage en tjeneste som kan 

hjelpe slektsforskere og andre når de skal finne frem til og i ulike kilder.  



Finansiering: 

Slekt og Data fikk kun innvilget halve beløpet vi søkte om til prosjektet. Vi har derfor 

nedjustert og brukt mindre penger enn vi budsjetterte med. Regnskapet er godkjent av 

økonomiansvarlig i Slekt og Datas landsstyre, Per-Ove Uthaug. 

 

Ta gjerne kontakt for ytterligere informasjon. Tlf: 98680541/generalsekretar@slektogdata.no 



Vennlig hilsen  

 

Lina Bjelland Myrvoll 

Generalsekretær 

 


